ОТДЕЛ  ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ БОЛХОВСКОГО РАЙОНА
303140 г. Болхов  Орловской области  ул. Ленина 35
 тел.  8 (486 40) 2-43-54, факс 8 (486 40) 2-43-54

Приказ № 25 – а
	Об определении пилотного учреждения
	от  10 февраля 2016 г.

       В соответствии со стратегией развития российского казачества до 2020 года, на основании приказа Департамента образования Орловской области от 23.09.2015г. №986 «О создании рабочей группы по разработке программы внеурочной деятельности для уровня основного общего образования «Орловское казачество: история, традиции, перспективы», информационного письма Управления общего образования от 01.02.2016г. №118

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Определить пилотным общеобразовательным учреждением по реализации программы внеурочной деятельности «Орловское казачество: история, традиции, перспективы» МБОУ «Фатневская СОШ».
2.  Директору МБОУ «Фатневская СОШ» Левиной Н.В.:
2.1. Взять под личный контроль решение организационных вопросов по реализации программы внеурочной деятельности «Орловское казачество: история, традиции, перспективы».
2.2. Систематизировать материалы по истории развития российского казачества.
2.3. Предусмотреть  включение программы внеурочной деятельности «Орловское казачество: история, традиции, перспективы» в систему внеурочной деятельности основного общего образования с 1 сентября 2016 года.
3. Контроль за исполнением приказа возложить на главного специалиста Отдела образования Ерофееву Л.В..

Начальник  ОО                                                                                                        Ю.А.Кавелин

Ознакомлена                                                                                                            Л.В.Ерофеева